Postea insignis admodum theologus, Henricus Hammondus, cum videret theologicas theses in Gallia propositas, proclamantes, litem et controversiam de episcoporum supra presbyteros prærogativa definitam jam videri a viris longe doctissimis domino

A Salmasio et Blondello; dissertationes quatuor, quibus episcopatus jura ex sanctis Scripturis et primæ antiquitate astruuntur, edidit, et earum secundarum de Ignatii scriptis instituit. In illa autem dissertatione primo quidquid ad has Ignatio abjudicanda epistolas dictum est, solemniter ad examen vocavit secundo quædam addidit, quæ earundem auctorem tatem stabiliant.

Ad hæc Hammondus nihil Salmasius, nihil Blondellus reposuit. Domi autem theologus, Joanne Owenus nostras in Præfatione quadam Anglicæ scripta multa in Hammondiana Ignatii defensionem culpat, quæ peculiari scripto, lingua etiam nostræ Hammondus defendit. Non tamen Owenus eorum sententiam probat, qui epistolas omnes Ignatianas tanquam fictas et supposititias absolute condemnant: imo in earum aliquibus suavem et gratiosum ut nostrates loquuntur, fidei, dilectionis, sanctitatis et zeli Dei spiritum spirantem et operantem agnoscit. Ministri etiam Londinenses cum Sculteto, Vedelio et Riveto professi sunt se minime omne reprobare; sed ita de corruptelis locuti sunt, ac seditioes Userii Vossique nunquam vidissent certe quid de Epistolis defæcatis sentirent, minime indicarunt.

Theophilus autem Raynaudus in *Erotematibus* negat epistolam ad Mariam Deiparam esse Ignatianam Epistolam tamen, inquit, ad Mariam Cassobolite esse S. Ignatii factum genuinum, extra controversiam pono; quidquid contrarium pauci quidam sectarii effutiverint.

Edmundus etiam Albertinus Userii responsionibus et Hammondus dissertationi minime acquievit, sed in libris *De eucharistia* Latine editis decretoriam sententiam in hæc verba protulit: *Non negaverim Ignatium epistolas aliquas scripsisse: sed, si quas scripsit, illæ perierunt: et plures aliæ sub illius nomine circa medium secundi sæculi compositæ sunt, ac incaute et absque examine a veteribus receptæ.* Et eodem anno Joannes Dallæus, libro *De jejunii et Quadragesime* tertio, *Totum hoc quod Ignatii nomine circumfertur Epistolarum opus supposititium esse, sanctissimoque martyri non paucis post ejus mortem annis falso et per fraudem ascriptum fuisse tam evidentibus patet documentis, ut mirum sit, hanc imposturam homines eruditissimos tandiu latere potuisse, et de sex illis, quas Userius voluit esse vere Ignatianas: Sed quod magni viri pace dictum sit, ne istæ quidem, quas ille publicavit, a meliori quam cæteræ manu esse videntur.*